
380387-2024 Page 1/9

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 380387-2024 - Ergebnis

Deutschland – Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 
Prüfstellen – Neubau Sanitärräume, Knüppeldämme und Wegebau
OJ S 124/2024 27/06/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH
E-Mail: r.ruschke@wildpark-mv.de
Rechtsform des Erwerbers: 
Von einer regionalen Gebietskörperschaft kontrolliertes öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Umweltschutz

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Neubau Sanitärräume, Knüppeldämme und Wegebau
Beschreibung: Die Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH (Wildpark-MV) ist eine 
gemeinnützig anerkannte Gesellschaft. Die Stadt Güstrow ist alleinige Gesellschafterin. Der 
Park wurde 1959 gegründet und hat aktuell eine Gesamtgröße von etwa 200 ha Fläche mit 
großflächigen Gehegen. Die jährliche Besucherzahl liegt in den letzten Jahren bei über 
200.000 Besuchern. Um die Infrastruktur des Parks zu verbessern sowie die 
Kundenzufriedenheit zu erhöhen beabsichtigt der Wildpark-MV den Neubau eines 
Sanitärhauses, den Ersatzbau von Knüppeldämmen und den Ausbau von Wegen mit 
Wasserläufen.
Kennung des Verfahrens: 5073922f-b3a2-4db1-9c66-f991bc7c60ad
Interne Kennung: 1190005-02-10/24-006
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71000000 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

Erfüllungsort
Postanschrift Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH Verbindungschaussee 1 
Stadt Güstrow
Postleitzahl 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXRBYYXYD6X
Rechtsgrundlage: 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/380387-2024
mailto:r.ruschke@wildpark-mv.de


380387-2024 Page 2/9

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

Los: LOT-0002
Titel: Objektplanung Sanitärhaus
Beschreibung: Bei der angefragten Leistung handelt es sich um Planungsleistungen. Es 
werden nur die Leistungsphasen 4 - 9 beauftragt.
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71000000 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

Erfüllungsort
Postanschrift: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH Verbindungschaussee 1 
Stadt: Güstrow
Postleitzahl: 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Punkte, genau): 70

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Telefonische Erreichbarkeit
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Referenzen
Beschreibung: Erfahrungen mit öffentlich geförderten vergleichbaren Projekten
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein



380387-2024 Page 3/9

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Überprüfungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Natur- und 
Umweltpark Güstrow gGmbH
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Mecklenburg-
Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Los: LOT-0003
Titel: Objektplanung Freianlagen Knüppeldämme Wegebau
Beschreibung: Bei der angefragten Leistung handelt es sich um Planungsleistungen. Es 
werden nur die Leistungsphasen 4 - 9 beauftragt.
Interne Kennung: 2

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71000000 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

Erfüllungsort
Postanschrift: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH Verbindungschaussee 1 
Stadt: Güstrow
Postleitzahl: 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Punkte, genau): 70

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Telefonische Erreichbarkeit
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Referenzen
Beschreibung: Erfahrungen mit öffentlich geförderten vergleichbaren Projekten



380387-2024 Page 4/9

5.1.10.

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Gewichtung (Punkte, genau): 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Überprüfungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Natur- und 
Umweltpark Güstrow gGmbH
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Mecklenburg-
Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Los: LOT-0004
Titel: Objektplanung Tragwerksplanung
Beschreibung: Bei der angefragten Leistung handelt es sich um Planungsleistungen. Es 
werden nur die Leistungsphasen 4 - 9 beauftragt.
Interne Kennung: 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71000000 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

Erfüllungsort
Postanschrift: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH Verbindungschaussee 1 
Stadt: Güstrow
Postleitzahl: 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Punkte, genau): 70

Kriterium:



380387-2024 Page 5/9

5.1.7.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Art: Qualität
Bezeichnung: Telefonische Erreichbarkeit
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Referenzen
Beschreibung: Erfahrungen mit öffentlich geförderten vergleichbaren Projekten
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Überprüfungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Natur- und 
Umweltpark Güstrow gGmbH
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Mecklenburg-
Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Los: LOT-0005
Titel: Objektplanung Technische Ausrüstung
Beschreibung: Bei der angefragten Leistung handelt es sich um Planungsleistungen. Es 
werden nur die Leistungsphasen 4 - 9 beauftragt.
Interne Kennung: 4

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71000000 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen

Erfüllungsort
Postanschrift: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH Verbindungschaussee 1 
Stadt: Güstrow
Postleitzahl: 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung



380387-2024 Page 6/9

6.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Punkte, genau): 70

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Telefonische Erreichbarkeit
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Referenzen
Beschreibung: Erfahrungen mit öffentlich geförderten vergleichbaren Projekten
Gewichtung (Punkte, genau): 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Überprüfungsstelle: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Natur- und 
Umweltpark Güstrow gGmbH
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus Mecklenburg-
Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.



380387-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.

6.1.4.

6.1.

6.1.4. Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0004
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0005
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Natur- und Umweltpark Güstrow gGmbH
Registrierungsnummer: DE 137 634 332
Stadt: Güstrow
Postleitzahl: 18273
Land, Gliederung (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Deutschland
E-Mail: r.ruschke@wildpark-mv.de
Telefon: 03843 24 68 12
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Registrierungsnummer: 13072043-K000-37
Stadt: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land, Gliederung (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefon: +49 385-58815164
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0003

mailto:r.ruschke@wildpark-mv.de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de


380387-2024 Page 8/9

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Registrierungsnummer: 13072043-K000-37
Stadt: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land, Gliederung (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefon: +49 385-58815164
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Ministerium für Wirtschaft, Bau und Tourismus 
Mecklenburg-Vorpommern
Registrierungsnummer: 13072043-K000-37
Stadt: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land, Gliederung (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefon: +49 385-58815164
Rollen dieser Organisation: 
Schlichtungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: f3677511-c490-40ba-b335-10ffe9193fa8 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 25/06/2024 15:56:26 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


380387-2024 Page 9/9

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 380387-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 124/2024
Datum der Veröffentlichung: 27/06/2024


